
 

 
от 14 февраля 2012 г.    № 111 

 
 
 

О квотировании рабочих мест на муниципальных предприятиях, 
учреждениях Горномарийского муниципального района в 2012 году  

для несовершеннолетних  граждан 
 
 
 

В целях  обеспечения дополнительных государственных гарантий 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в соответствии с Законом 
Республики Марий Эл от 26.12.2007 года № 77-З «О квотировании рабочих 
мест для трудоустройства несовершеннолетних», администрация 
Горномарийского муниципального района п о с т а н о в л я е т :  

1.  Определить на 2012 год муниципальным предприятиям, 
учреждениям Горномарийского муниципального района, имеющим 
численность работников свыше 50 человек, квоту – минимальное 
количество рабочих мест для приёма на работу несовершеннолетних 
граждан Российской Федерации в возрасте от 16 до 18 лет, проживающих 
на территории Горномарийского района, в размере трех процентов к 
среднесписочной численности работников. 

2.Предложить ГКУ Республики Марий Эл  «ЦЗН  Горномарийского 
района»  (Кочемасов П.Н.) заключить с  работодателями, согласно 
приложению, договоры по выполнению постановления о квотировании 
рабочих мест для несовершеннолетних. 

3. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений, 
указанных в приложении предложить: 

 3.1. В счёт установленной квоты трудоустроить  
несовершеннолетних граждан, зарегистрированных в ГКУ Республики 
Марий Эл  «ЦЗН Горномарийского района» согласно распределению  
(приложение). 

3.2. Увольнение несовершеннолетних граждан с квотируемых 
рабочих мест осуществлять при обязательном уведомлении ГКУ 
Республики Марий Эл «ЦЗН Горномарийского района» в десятидневный 
срок со дня принятия решения. 

 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



3.3. Обеспечить своевременное ежемесячное, до 25 числа каждого 
месяца, представление сведений о выполнении квоты для приема на работу 
несовершеннолетних или  невозможности выполнения установленной 
квоты для приёма на работу несовершеннолетних граждан в ГКУ 
Республики Марий Эл «ЦЗН Горномарийского района». 

3.4. Обеспечить своевременное ежемесячное до 25 числа каждого 
месяца, представление сведений о наличии  рабочих мест (должностей) для 
трудоустройства несовершеннолетних граждан, в пределах установленной 
квоты в ГКУ Республики Марий Эл «ЦЗН Горномарийского района». 

4. Предложить директору ГКУ Республики Марий Эл  «ЦЗН  
Горномарийского района»  Кочемасову П.Н. представить на заседание 
координационного комитета содействию занятости населения информацию 
о ходе выполнения настоящего решения не позднее 31.07.2012 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации  по социальным  вопросам. 
 
 
 
 

Глава администрации  
Горномарийского  

 

муниципального района Л. Кубеков  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации  

Горномарийского муниципального района 
от 14 февраля 2012 г.  № 111 

 
 
 

 
 

Распределение квот на рабочие места для трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 16 до 18 лет на предприятиях и 

учреждениях Горномарийского муниципального района на 2012 год 
 
 
 

Наименование Предприятия Среднесписочная численность 
работающих на предприятии 

(в учреждении) 

Квота на рабочие 
места 

МОУ «Виловатовская СОШ» 63 1 
МОУ «Емешевская СОШ» 59 1 
МОУ «Кузнецовская СОШ» 59 1 
МОУ «Микряковская СОШ» 59 1 
МОУ «Озеркинская СОШ» 63 1 
МОУ «Пайгусовская СОШ» 57 1 
МУП «Горномарийская МТС» 57 1 

ИТОГО 417 7 
 

 
 
 

___________________________ 
                                            
 


